Дело № 2-61-560/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

18 июня 2024 года                					     пгт Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Фазиловой Г.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО МФК «Займер» к Терзи Ирине Афанасьевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне истца директор ПАО МФК «Займер», о взыскании заложенности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковое заявление ПАО МФК «Займер» - удовлетворить в полном объеме.
Зачесть в счет погашения долга - оплаты, произведенные в рамках судебного приказа №2-61-94/2024 в размере 7700 (семь тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
Взыскать с Терзи Ирины Афанасьевны, (данные изъяты) в пользу ПАО МФК  (данные изъяты)
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу и составляет в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева